
III.- OTRAS DISPOSICIONES Y ACTOS

Consejería de Educación, Cultura y Deportes

Resolución de 10/11/2022, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se acuerda dar 
publicidad a la relación de personas y entidades a las que se otorgarán reconocimientos y distinciones en el 
Día de la Enseñanza 2022. [2022/10506]

La Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha viene celebrando, desde el año 2001, el Día de la Enseñanza como un 
reconocimiento de la labor fundamental que realizan los docentes y demás integrantes de la Comunidad Educativa en 
el desarrollo y prestación de este servicio público esencial.

El Día de la Enseñanza se configura como un momento de encuentro entre todos los sectores implicados para el 
reconocimiento del trabajo y de los méritos de las personas e instituciones que han destacado por su actividad en 
beneficio de la educación.

Esta Consejería considera oportuno, como una manifestación más de este reconocimiento, dar publicidad a la identidad 
de las personas y entidades que han resultado designadas.

En virtud de lo expuesto, en ejercicio de las competencias establecidas en el Decreto 84/2019, de 16 de julio, por el que 
se establece la estructura orgánica y distribución de competencias de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, 
resuelvo:

Único.- Dar publicidad a la relación de personas y entidades a las que se otorgarán reconocimientos y distinciones en el 
Día de la Enseñanza 2022, que se incorpora como anexo.

Toledo, 10 de noviembre de 2022
La Consejera de Educación, Cultura y Deportes

ROSA ANA RODRÍGUEZ PÉREZ

AÑO XLI  Núm. 222 18 de noviembre de 2022 41117



 

Anexo 
 
Premiados Día de la Enseñanza 2022 
 
Centros educativos: 
 
- IES Río Júcar- Madrigueras (Albacete). 
- CEIP Ntra. Sra. de los Ángeles – Pedro Muñoz (Ciudad Real). 
- Colegio Salesianos – Puertollano (Ciudad Real). 
- IES Cañada de la Encina – Iniesta (Cuenca). 
- CEIP Maestra Plácida Herranz – Azuqueca de Henares (Guadalajara). 
- CRA Ribera del Guadyerbas – Mejorada (Toledo) 

 
Profesorado: 
 
- Mónica Moreno Navarro – Colegio San Rafael (Hellín, Albacete). 
- Laura Rodero Tejedor – IES Torreón del Alcázar (Ciudad Real). 
- María Paloma Salcedo Moreno – CEIP Gloria Fuertes (Tarancón). 
- Equipo directivo del CEIP Alcarria – Guadalajara. 
- Ana Clara Oviedo López – CRA Río Tajo (Añover de Tajo, Toledo). 

 
Alumnado: 
 
- Alba María Martínez Pérez – IES Don Bosco (Albacete). 
- Hilario Martínez Correas – IES Francisco García Pavón (Tomelloso). 
- Ignacio García Peñarrubia – IES Santiago Grisolía (Cuenca). 
- Héctor Verdeal Rodríguez – IES Newton Salas (Villanueva de la Torre, Guadalajara). 
- Claudia Alonso Menéndez – IES Azarquiel (Toledo). 

 
Personal de administración y servicios: 
 
- José Carlos Chapela Piñeiro – Guadalajara. 
- Miguel Ángel González Vicente- Cuenca. 
- Unidades Técnicas de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes. 

 
Entidades: 
 
- Ayuntamiento de Hellín (Albacete) 
- AMPA del CEIP Jorge Manrique – Ciudad Real. 
- Equipo de la Guardia Civil y de la Policía Nacional de Toledo, responsable del “Plan 

Director para la convivencia y la mejora de la seguridad en los centros educativos y sus 
entornos”. 
 

  

AÑO XLI  Núm. 222 18 de noviembre de 2022 41118



 

Trayectoria profesional: 
 
- Jacinto González Gómez – Albacete. 
- María Dolores Artigao Castillo – Albacete. 
- José Félix Fernández Megías – Puertollano (Ciudad Real). 
- Anunciación Martínez Serrano – Casas de Benítez (Cuenca). 
- Maria Rosario de Miguel Ortega – Guadalajara. 
- Consuelo Alcántara Bumbiedro – Toledo. 

 
Proyecto Escuelas Embajadoras: 
 
- IES Alfonso VIII - Cuenca. 
- IES Luis de Lucena - Guadalajara. 
- IES Miguel Hernández – Ocaña (Toledo) 
- IES Gabriel Alonso de Herrera – Talavera de la Reina (Toledo) 
- Colegio Divina Pastora – Toledo 
- IES Francisco García Pavón – Tomelloso (Ciudad Real) 

 

AÑO XLI  Núm. 222 18 de noviembre de 2022 41119


		2022-11-17T13:16:44+0100


	



